

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
বিদ্যুৎ, জ্বালানি ও খনিজ সম্পদ মন্ত্রণালয়
 বিদ্যুৎ বিভাগ, পাওয়ার সেল, বিদ্যুৎ ভবন (১১ তলা), ১, আব্দুল গণি রোড, ঢাকা-১০০০
 www.powercell.gov.bd

বিদ্যুৎ সাত্রয়ী ব্যক্তি ব্যবহার করুন

বিদ্যুৎ বিষয়ক গবেষণা কার্যক্রম আস্থান

বিদ্যুতের দক্ষ ব্যবহার ও বিদ্যুৎ সাত্রয়ী কার্যক্রম সম্পর্কে জনগণকে উদ্বুদ্ধকরণসহ গ্রাহক সেবার মান উন্নয়নে বিদ্যুৎ বিভাগ, বিদ্যুৎ, জ্বালানি ও খনিজ সম্পদ মন্ত্রণালয় ডিসেম্বর, ২০১১ইং মাসে দেশব্যাপী "জাতীয় বিদ্যুৎ সত্ৰাহ ২০১১" পালনের জন্য বিভিন্ন কার্যক্রম গ্রহণ করেছে। এ উপলক্ষে বিদ্যুৎ সাত্রয়ী "সেরা গবেষণা কার্যক্রম" পুরস্কার প্রদানের সিদ্ধান্ত গ্রহণ করেছে। উক্ত প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণে অগ্রহী কোন ব্যক্তি বা প্রতিষ্ঠানের বিদ্যুৎ সাত্রয়ী কোন উল্লেখযোগ্য গবেষণা কার্যক্রম থাকলে গবেষণা কার্যক্রমের সারসংক্ষেপসহ প্রতিবেদনের হার্ডকপি এবং সফটকপি (ই-মেইল যোগে) আগামী ৩০/১০/২০১১ইং তারিখের মধ্যে নিম্নস্বাক্ষরকারীর নিকট প্রেরণের জন্য অনুরোধ করা হলো। উল্লেখ্য যে, সেরা গবেষণা কার্যক্রম পুরস্কার হিসেবে ক্রেডিট এবং সম্মাননা সনদ প্রদান করা হবে।

মাহবুব সারোয়ার-ই-কায়নাৎ
 আহ্বায়ক, বাছাই কমিটি ও
 মহাপরিচালক, পাওয়ার সেল
 ফোন : ৯৫৫৬০৪০
 ই-মেইল: dg@powercell.gov.bd

বিদ্যুৎ/জন-২৪০(৩)৪/১০/১১
 জিডি-৪২০৬

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট কৃষি সমৃদ্ধি
 ভূমি ও ইমারত শাখা

Bangladesh Agricultural Research Institute
 Joydebpur, Gazipur-1701
 Fax: 9261415, Tel: 9264262
 PABX: 9252091, 9261501-05
 Web: www.bari.gov.bd

Memo No. BARI/CE/Dhar-08/2011-12/157 Date: 28/09/2011

Tender Notice-08

Sealed tenders are hereby invited by the Project Engineer, BARI, Joydebpur, Gazipur from the eligible tenderers under the terms & conditions as follows:

Sl. No.	Name of the works with location	Estimated cost (Tk.)	Price of tender schedule (non-refundable)	Tender security	Time for completion of the work
1.	Construction of boundary wall under Tuber Crops Development Project (BARI Part) at BSPC, Debiganj, Panchagarh	13,04,552/46	1000/-	30000/-	4 (four) months
2.	Construction of carpeting road under Tuber Crops Development Project (BARI Part) at BSPC, Debiganj, Panchagarh	9,49,772/-	500/-	20000/-	2 (two) months
3.	Land development work under Integrated Quality Horticulture Development Project-Phase-II (BARI Part) at RARS, Hathazari, Chittagong	4,99,800/-	500/-	10000/-	2 (two) months
4.	Construction of boundary fencing under Integrated Quality Horticulture Development Project-Phase-II (BARI Part) at ARS, Raikhai	3,99,990/06	500/-	9000/-	2 (two) months
5.	Repairing and bituminous carpeting work in front of C-5 to C-8 No. building at BARI, Joydebpur, Gazipur	3,85,000/-	500/-	9000/-	2 (two) months
6.	Electrical repairing work at BARI High School at BARI, Joydebpur, Gazipur	61,242/-	500/-	1500/-	1 (one) month
7.	Supplying and fitting, fixing of 56" A/C ceiling fan for office and residents at BARI, Joydebpur, Gazipur	-	500/-	6000/-	1 (one) month

- Source of fund : GOB.
- Tender package No. : 08 (eight).
- Tender No. & date : BARI/CE/Dhar-08/2011-12/157 Dated: 28/09/2011
- Eligibility of tenderer : As per terms and conditions specified in the tender documents.
- Place of selling tender document : a. Office of the Deputy Director (F & A), BARI, Joydebpur, Gazipur. b. Office of the Divisional Commissioner, Dhaka Division, Dhaka.
- Place of receiving tender document : a. Office of the Project Engineer, BARI, Joydebpur, Gazipur. b. Office of the Chief Scientific Officer (P & E) Division, BARI, Joydebpur, Gazipur. c. Office of the Divisional Commissioner, Dhaka Division, Dhaka.
- Place of opening of tender document : Office of the Project Engineer, BARI, Joydebpur, Gazipur.
- Last date & time of selling tender document : 23/10/2011 up to 3.00pm.
- Last date & time of receiving tender document : 24/10/2011 up to 12.00 noon.
- Date & time of opening of tender document : 24/10/2011 at 3.00pm.
- Special terms & conditions : a. The interested tenderers will have to submit tender security in the form of Pay-Order/Demand Draft/Bank Guarantee from any scheduled bank in favour of Director General, Bangladesh Agricultural Research Institute, along with the tender. Otherwise the tender will be invalid. b. Rate should be quoted both in figure and word and quoted rate will not exceed two digits after decimal point. c. If any tenderer quoted a rate which is more than 5% above or less than 5% less than the departmental estimated cost, the tender will be rejected (not applicable for Sl. No. 7). d. The requisite papers in support of suppliers eligibility should be submitted along with the tender. e. The successful tenderer will have to submit performance security @ of 10% as before receiving the work order, otherwise the tender will be cancelled and the submitted tender security along with the tender will be forfeited. f. The tenderer will have to abide by the rules and regulations of "The Public Procurement Act 2008" and PPA (2nd Revision) 2009. g. The tenderer will have to sign all the pages of the tender documents after reading all the terms & conditions carefully which is binding on them. h. The authority reserves the right to accept or reject any or all the tenders without assigning any reason thereof.

Md. Abdur Razaque, PEng.
 Project Engineer
 BARI, Joydebpur, Gazipur

GD-4154

Government of the People's Republic of Bangladesh
 Ministry of Planning
 Implementation Monitoring & Evaluation Division
 Central Procurement Technical Unit
 Tel: 9144252-3, Fax: 9144250, E-mail: info@cptu.gov.bd; website: www.cptu.gov.bd

Reference No. 21.361.007.01.01.257.2011-952 Date: 02/10/2011

e-Tender Notice

e-Tender is invited in the National e-GP System Portal (<http://www.eprocure.gov.bd>) for the **procurement of computers and accessories for e-GP Lab.**

This is an online Tender, where only e-Tender will be accepted in the National e-GP Portal and no offline/hard copies will be accepted.

To submit e-Tender, registration in the National e-GP System Portal (<http://www.eprocure.gov.bd>) is required.

The fees for downloading the e-Tender Documents from the National e-GP System Portal have to be deposited on line through any registered banks' branches up to 18/10/2011.

Further information and guidelines are available in the National e-GP System Portal and also from e-GP help desk (helpdesk@eprocure.gov.bd)

Amulya Kumar Debnath
 PD, PRRP-II & DG, CPTU

GD-4192

সিলেট গ্যাস ফিল্ডস লিমিটেড
 (পেট্রোবাংলার একটি কোম্পানী)
Sylhet Gas Fields Limited
 (A Company of Petrobangla)
 জ্বালানী নিরাপত্তা সর্বোচ্চ অগ্রাধিকার

গ্যাস জাতীয় সম্পদ। এর অপচয় রোধ এবং পরিবেশ বানান।

International Tender Notice

Tender No. SGFL/11-12/FP-02 Date: 03-10-2011

1.	Ministry/Division	Ministry of Power, Energy & Mineral Resources/Energy & Mineral Resources Division.
2.	Procuring entity	Sylhet Gas Fields Ltd. (A Company of Petrobangla).
3.	Procuring entity district	Sylhet.
4.	Invitation Ref. No.	SGFL/11-12/FP-02 dated 03-10-2011.
5.	Invitation for	Procurement of Dust Filter, Gate Valves, Globe Valves etc.
6.	Procurement method	Open tendering method (OTM).
7.	Budget & source of fund	Own sources of SGFL.
8.	Tender selling schedule	
a)	Date & time	Tender documents will be available for sale between 09:00 hrs & 17:00 hrs (BST) on all working days (Sunday to Thursday) from 11-10-2011 to 22-11-2011.
b)	Place	Sylhet Gas Fields Limited, Dhaka Liaison Office, House # 4/10, Iqbal Road, Block A, Mohammadpur, Dhaka-1207.
c)	Price of tender document	Tender documents will be sold on payment of BTK. 2,000.00 or US\$. 26.00 (non-refundable).
9.	Tender receiving and opening	
a)	Date & time	Tender will be received up to 12:00 hrs (BST) on 23-11-2011 and will be opened on the same day at 12:15 hrs (BST) in presence of the tenderers' representatives, if any.
b)	Place	SGFL's Liaison Office at House # 4/10, Iqbal Road, Block A, Mohammadpur, Dhaka-1207. If it is not possible to receive/open the tender on the scheduled date for any unavoidable circumstance the same will be received/opened on the next working day at the same time and place.
10.	Eligibility of tenderer	
		Reputed firms, manufacturers and suppliers from all countries except Israel with international experience in supplying similar materials as mentioned in the tender document are eligible to participate in the tendering.

11.	Description of materials	Tender security amount	Delivery time
	Dust filter, gate valves, globe valves etc.	Taka 1,00,000.00 US\$. 1330.00 GBP. 835.00 Euro. 945.00	90 (ninety) days from the date of opening of Letter of Credit (L/C).
12.	Name of official inviting tender		
	Md. Mozammel Hoque Khan.		
13.	Designation of official invitin g tender		
	Deputy General Manager (Procurement).		
14.	Address of official inviting tender		
	Sylhet Gas Fields Ltd. P.O Chiknagool, Sylhet- 3152, Bangladesh Attn: Deputy General Manager (Procurement) Phone No. 880-821-2871735 (Ext. 372)		
15.	The tender notice will also be available at Petrobangla Website www.Petrobangla.org.bd and SGFL Website: www.sgfl.org.bd .		
16.	The procuring entity reserves the right to accept any tender, or reject any or all tenders or annul the bidding process without assigning any reason whatsoever prior to the award of contract.		

GD-4172

Deputy General Manager (Procurement)

Bangladesh Krishi Bank
 Head Office
 Krishi Bank Bhaban
 83-85, Motijheel Commercial Area, Dhaka-1000
 Information Technology Department
Invitation for Tenders

1	Ministry/Division	Ministry of Finance/Banking.		
2	Agency	Autonomous Bodies and other institutions.		
3	Procuring entity name	Bangladesh Krishi Bank.		
4	Procuring entity code	Not used at present.		
5	Procuring entity district	Head Office, Dhaka.		
6	Invitation for	Supply and Installation of Laser Printer, Scanner & Multimedia Projector for Bangladesh Krishi Bank.		
7	Invitation Ref. No.	BKB/HO/IT/7(5)-11/2011-2012/129		
8	Date	03-10-2011		
KEY INFORMATION				
9	Procurement method	Open tendering method.		
FUNDING INFORMATION				
10	Budget and source of funds	Bangladesh Krishi Bank's own fund.		
11	Development partners (if applicable)	N/A.		
PARTICULAR INFORMATION				
12	Project/programme code (if applicable)	N/A.		
13	Project/programme name (if applicable)	N/A.		
14	Tender package No.	01/2011-12		
15	Tender package name	Supply and Installation of Laser Printer, Scanner & Multimedia Projector for Bangladesh Krishi Bank.		
16	Tender publication date	03-10-2011		
17	Tender last selling date	18-10-2011		
18	Tender closing date and time	Date	Time	
19	Tender opening date and time	19-10-2011	2:30pm	
20	Name & address of the office	19-10-2011	3:00pm	
21	Address:			
	Selling tender document (principal)			
	Information Technology Department, Bangladesh Krishi Bank, Head Office, 83-85, Motijheel C/A, Dhaka-1000.			
	Selling tender document (others)			
	N/A.			
	-Receiving tender document			
	Information Technology Department, Bangladesh Krishi Bank, Head Office, 83-85, Motijheel C/A, Dhaka-1000.			
	-Opening tender document			
	Information Technology Department, Bangladesh Krishi Bank, Head Office, 83-85, Motijheel C/A, Dhaka-1000.			
21	Place/date/time of pre-tender meeting (optional)	Not applicable.		
	Date	Time		
INFORMATION FOR TENDERER				
22	Eligibility of tenderer	According to the ITT 4 & 5 of the tender document.		
23	Brief description of goods or works	Lot 1- Laser Printer-27 pieces. Lot 2- Scanner-5 pieces. Lot 3- Multimedia Projector-2 pieces.		
24	Brief description of related services	None.		
25	Price of tender document (Tk)	Tk 1000/- (one thousand) only.		
26	Lot No.	Identification of lot	Location	Tender security amount (Tk)
1	1	Laser Printer	Head Offices of Bangladesh Krishi Bank	Lot 1 = Tk. 0.18 lac only
2	2	Scanner		Lot 2 = Tk. 0.09 lac only
3	3	Multimedia Projector		Lot 3 = Tk. 0.04 lac only
				10 (ten) weeks from the date of contract signature
PROCURING ENTITY DETAILS				
27	Name of official inviting tender	Gazi Md. Fazlul Kabir.		
28	Designation of official inviting tender	Deputy General Manager.		
29	Address of official inviting tender	Information Technology Department, Bangladesh Krishi Ba k, Head Office, 83-85, Motijheel C/A, Dhaka-1000.		
30	Contact details of official inviting tender	Tel No. 88-02-9551188	Fax No. 88-02-7117226	E-mail: info@krishibank.org.bd
31	The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders.			

Gazi Md. Fazlul Kabir
 Deputy General Manager

GD-4183

নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

দেশের একটি খ্যাতনামা শিল্প প্রতিষ্ঠানে নিম্নবর্ণিত পদসমূহে নিয়োগের নিমিত্ত পদের পার্শ্বে বর্ণিত শিক্ষাগত যোগ্যতা এবং অভিজ্ঞতাসম্পন্ন বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট হতে নিম্নে উল্লেখিত শর্তাদি পূরণ সাপেক্ষে দরখাস্ত আহ্বান করা যাচ্ছে।

ক্রমিক নং	পদের নাম, পদের সংখ্যা, শিক্ষাগত যোগ্যতা, বয়স, অভিজ্ঞতা ও বেতন ভাতাদি।
০১	পদের নাম : সহকারী-কাম-কম্পিউটার অপারেটর পদের সংখ্যা : ০৮ (আট)টি শিক্ষাগত যোগ্যতা : ন্যূনতম দ্বিতীয় বয়স : অনূর্ধ্ব ৩০ বছর অভিজ্ঞতা : যে কোন খ্যাতনামা শিল্প প্রতিষ্ঠানে ন্যূনতম ৩ বছর কর্ম অভিজ্ঞতা এবং এম এস অফিস ম্যানেজমেন্টে দক্ষতা থাকতে হবে এবং বাংলা ও ইংরেজিতে যথাক্রমে প্রতিমিনিটে ৩০ ও ৪০ গতিসম্পন্ন হতে হবে।
০২	পদের নাম : কম্পিউটার পদের সংখ্যা : ০২ (দুই)টি শিক্ষাগত যোগ্যতা : ন্যূনতম উচ্চ মাধ্যমিকসহ ডিপ্লোমা ইন ফার্মেসী সার্টিফিকেটধারী হতে হবে বয়স : অনূর্ধ্ব ৩০ বছর অভিজ্ঞতা : যে কোন খ্যাতনামা শিল্প প্রতিষ্ঠানে অথবা সরকার অনুমোদিত মেডিক্যাল কলেজ হাসপাতালে ন্যূনতম ২ বছরের কাজের অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।
০৩	পদের নাম : ডিসপেনসারী এটেনড্যান্ট পদের সংখ্যা : ০১ (এক)টি শিক্ষাগত যোগ্যতা : ন্যূনতম এসএসসি বয়স : অনূর্ধ্ব ৩০ বছর অভিজ্ঞতা : যে কোন খ্যাতনামা শিল্প প্রতিষ্ঠানে সংশ্লিষ্ট কাজে ন্যূনতম ২ বছর কর্ম অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।
০৪	পদের নাম : ড্রাইভার পদের সংখ্যা : ০৫ (পাঁচ)টি শিক্ষাগত যোগ্যতা : ন্যূনতম ৮ম শ্রেণী ড্রাইভিং লাইসেন্স : বিআরটিএ হতে হালকা/ভারী মোটরযান চালানোর হালনাগাদকৃত লাইসেন্স থাকতে হবে বয়স : অনূর্ধ্ব ৩০ বছর অভিজ্ঞতা : যে কোন খ্যাতনামা শিল্প প্রতিষ্ঠানে সংশ্লিষ্ট কাজে ন্যূনতম ৫ বছর কর্ম অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।
০৫	পদের নাম : ক্লিনার পদের সংখ্যা : ০২ (দুই)টি শিক্ষাগত যোগ্যতা : ন্যূনতম ৫ম শ্রেণী বয়স : অনূর্ধ্ব ৩০ বছর অভিজ্ঞতা : যে কোন খ্যাতনামা শিল্প প্রতিষ্ঠানে সংশ্লিষ্ট কাজে ন্যূনতম ২ বছর কর্ম অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।
০৬	পদের নাম : অপারেটর/জেনারেল ওয়ার্কার পদের সংখ্যা : ০৭ (সাত)টি শিক্ষাগত যোগ্যতা : ন্যূনতম ৮ম শ্রেণী বয়স : অনূর্ধ্ব ৩০ বছর অভিজ্ঞতা : যে কোন খ্যাতনামা শিল্প প্রতিষ্ঠানে সংশ্লিষ্ট কাজে ন্যূনতম ১ বছর কর্ম অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।
০৭	পদের নাম : ইলেকট্রিশিয়ান পদের সংখ্যা : ০২ (দুই)টি শিক্ষাগত যোগ্যতা : ন্যূনতম এসএসসি সহ ইলেকট্রিশিয়ান হিসেবে যে কোন সরকারি ভকেশনাল অথবা সমমানের শিক্ষা প্রতিষ্ঠান হতে উত্তীর্ণ হয়ে ইলেকট্রিশিয়ান হিসেবে বি/সি কাটাগারির লাইসেন্সধারী হতে হবে এবং এলটি, এইচটি প্যানেল এবং জেনারেটর চালানো এবং সার্কিটের অভিজ্ঞতা থাকতে হবে। বয়স : অনূর্ধ্ব ৩০ বছর অভিজ্ঞতা : যে কোন খ্যাতনামা শিল্প প্রতিষ্ঠানে সংশ্লিষ্ট কাজে ন্যূনতম ৩ বছর কর্ম অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।
০৮	পদের নাম : ওয়েল্ডার পদের সংখ্যা : ০১ (এক)টি শিক্ষাগত যোগ্যতা : ন্যূনতম ৮ম শ্রেণী বয়স : অনূর্ধ্ব ৩০ বছর অভিজ্ঞতা : যে কোন খ্যাতনামা শিল্প প্রতিষ্ঠানে সংশ্লিষ্ট কাজে ন্যূনতম ৩ বছর কর্ম অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।
০৯	পদের নাম : সিকিউরিটি গার্ড পদের সংখ্যা : ১৪ (চৌদ্দ)টি শিক্ষাগত যোগ্যতা : ন্যূনতম ৮ম শ্রেণী (এসএসসি পাস অগ্রাধিকারযোগ্য) বয়স : অনূর্ধ্ব ৩০ বছর উচ্চতা : ন্যূনতম ৫ ফুট ৪ ইঞ্চি অভিজ্ঞতা : যে কোন খ্যাতনামা শিল্প প্রতিষ্ঠানে সংশ্লিষ্ট কাজে ন্যূনতম ২ বছর কর্ম অভিজ্ঞতা। অবসরপ্রাপ্ত সামরিক বাহিনীর লোক অগ্রাধিকারযোগ্য।

- শর্তসমূহ:**
- খামের উপর স্পষ্টাক্ষরে পদের নাম উল্লেখ থাকতে হবে।
 - প্রার্থীর নাম, পিতার নাম, মাতার নাম, বর্তমান ঠিকানা, স্থায়ী ঠিকানা, জন্ম তারিখ, জাতীয়তা, ধর্ম, শিক্ষাগত যোগ্যতা এবং অভিজ্ঞতার বিবরণ (প্রয়োজ্য ক্ষেত্রে) উল্লেখপূর্বক সাদা কাগজে স্বহস্তে লিখিত আবেদন করতে হবে। আবেদনপত্রের সাথে শিক্ষাগত যোগ্যতা ও অভিজ্ঞতার সনদপত্রের সত্যায়িত কপি এবং প্রয়োজ্য ক্ষেত্রে ড্রাইভিং লাইসেন্সের সত্যায়িত কপি সংযুক্ত করতে হবে।
 - কোম্পানীর প্রচলিত বিধি-বিধান অনুযায়ী বেতন/ভাতাদি প্রদেয় হবে।
 - মুক্তিযোদ্ধা/শহীদ মুক্তিযোদ্ধার সন্তানদেরকে তাদের পিতা/মাতার নামে মুক্তিযোদ্ধা বিষয়ক মন্ত্রণালয় হতে সর্বশেষ ইস্যুকৃত মুক্তিযোদ্ধার সনদপত্র ও মুক্তিযোদ্ধার তালিকা সঞ্চেত সরকারি প্রজ্ঞাপন এর সত্যায়িত অনুলিপি আবেদনপত্রের সংশ্লিষ্ট কক্ষে রাখতে হবে (প্রার্থীকে আবেদনপত্রে ও খামের উপর "মুক্তিযোদ্ধার সন্তান" স্পষ্টাক্ষরে উল্লেখ করতে হবে)।
 - প্রার্থী উপজাতি হলে উপজাতি মর্মে সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষ প্রাপ্ত সনদের সত্যায়িত ফটোকপি আবেদনপত্রের সাথে সংযুক্ত করতে হবে।
 - প্রতিষ্ঠানে কাজে যোগ দেওয়ার ক্ষেত্রে বয়স/শিক্ষাগত যোগ্যতা শিথিলযোগ্য। এ ক্ষেত্রে তাদেরকে কোম্পানীতে কাজ করার স্বপক্ষে সংশ্লিষ্ট বিভাগীয় প্রধানের নিকট হতে কর্ম অভিজ্ঞতার প্রত্যয়নপত্র সংগ্রহপূর্বক আবেদনপত্রের সাথে সংযুক্ত করতে হবে এবং খাম ও আবেদনপত্রের উপর "বিভাগীয় প্রার্থী" উল্লেখ করতে হবে।
 - সরকারি, আধা-সরকারি ও স্বায়ত্তশাসিত সংস্থায় চাকুরীর প্রার্থীদের অবশ্যই যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করতে হবে।
 - একজন প্রার্থী কেবলমাত্র একটি পদের জন্য আবেদন করতে পারবেন।
 - অগ্রহী প্রার্থীদের সন্দেহিত তোলা পাসপোর্ট সাইজের ৪ (চার) কপি সত্যায়িত রঙিন ছবি সংশ্লিষ্ট ইউনিয়ন পরিষদের চেয়ারম্যান/পৌরসভার চেয়ারম্যান/ওয়ার্ড কমিশনারের নিকট হতে কর্ম অভিজ্ঞতার প্রত্যয়নপত্র সংগ্রহপূর্বক আবেদনপত্রের সাথে সংযুক্ত করতে হবে এবং খাম ও আবেদনপত্রের উপর "বিভাগীয় প্রার্থী" উল্লেখ করতে হবে।
 - সরকারি, আধা-সরকারি ও স্বায়ত্তশাসিত সংস্থায় চাকুরীর প্রার্থীদের অবশ্যই যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করতে হবে।
 - কর্তৃপক্ষ যে কোন সময়ে প্রয়োজনবোধে উক্ত নিয়োগ কার্যক্রম/প্রক্রিয়া বাতিলের অধিকার সংরক্ষণ করে।

জিডি-৪১৭৯

জিপিও পোস্ট বক্স নং ৬৯৪, চট্টগ্রাম